
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа» пст. Русаново 

 

 

 

П Р И К А З  

От  31 августа 2023г                                                                                                    №109/1 

 

 

Об утверждении дорожной карты целевой модели наставничества и  назначении 

наставников и формировании наставнических пар 

 

       Для управления и организации методической работы в 2023-2024 учебном году с 

целью повышения уровня теоретической и методической подготовки педагогических 

работников образовательной организации в соответствии с реализацией ФГОС ООО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ 

ООШ пст.Русаново  на 2023-2024учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить наставниками  Макарову Л.В., учителя технологии, Шестакову 

В.И.учителя информатики, для педагогов, желающим овладеть современными 

программами, цифровыми навыками, ИКТ- компетенциями педагогам .  

3. Сформировать следующие наставнические пары: 

Макарова Л.В.- наставник Орелкиной А.З., учителя физики, химии; 

Шестакова В.И.- наставник Шахтаровой Н.П., учителя истории и обществознания. 

4. Куратору наставнических пар Сердитовой О.Г.: 

4.1 поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

4.2 отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

4.3 отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                 Г.С.Макарова 


		2023-11-20T10:37:10+0300
	Макарова Галина Сергеевна




